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PRESTAGAO DE CONTAS TRIMESTRAL

4°. TRIMESTRE — OUTUBRO/NOVEMBRO/DEZEMBRO - 2021

Prezado(s) Senhor(es)

A OSNSG Fazenda da Esperanga — C.E.l. Sdo0 Pedro Apédstolo — Fazenda da
Esperanca”, inscrita no CNPJ sob o n° 48.555.775/0141-00, com sede nesta cidade, por
meio do seu represente legal, abaixo assinado, vem apresentar a PRESTACAO DE
CONTAS TRIMESTRAL, referente aos meses de outubro, novembro e
dezembro/2021, prestado conforme Termo de Colaboracdo n° 001/2021, Processo n°
01, Processo de Prestagdo de Contas n° 1, no valor de R$ 127.443,29 (cento e vinte e
sete mil e quatrocentos e quarenta e trés reais e vinte e nove centavos).

Os documentos apresentados séo:

(X) Demonstrativo integral das receitas e despesas financeiras trimestral de 05/10/2021 a
31/12/2021;

(X) Demonstrativo de despesas trimestral de 05/10/2021 a 31/12/2021;
(X) Demonstrativo de despesas mensal, acompanhados das respectivas notas fiscais,
contratos de prestagéo de servigos, comprovantes do recolhimento dos encargos sociais e

trabalhistas;

(X) Demonstrativo de conciliagéo bancéria mensal, acompanhados dos respectivos extratos
mensais da conta bancaria especifica da parceria;

(X) Relacéo de tarifas e reembolso;
(X) Relagéo de rendimentos;

(X) Relatério técnico trimestral de cumprimento de metas e execugéo do objeto de 05/10/2021
a 31/12/2021;

(X) Relatério pedagdgico trimestral de cumprimento de metas e execugéo do objeto de
05/10/2021 a 31/12/2021;

ADRIA AULA GAGLIOTTO
Procuradora
CPF 181.401.238-97
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ANEXO RP-14 - REPASSES AO TERCEIRO SETOR - DEMONSTRATIVO INTEGRAL
DAS RECEITAS E DESPESAS - TERMO DE COLABORACAO/FOMENTO

ORGAO PUBLICO: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE GUARATINGUETA
ORGANIZACAO DA SOCIEDADE CIVIL: OSNSG FAZENDA DA ESPERANCA — CEI SAO PEDRO APOSTOLO

CNPJ: 48.555.775/0141-00

ENDERECO E CEP: RUA DOM JOAO VI, 406 — NOVA GUARA — GUARATINGUETA/SP — CEP 12.515-495
RESPONSAVEL(IS) PELA OSC: DEBORA CAVALHEIRO BARBOSA  CPF: 324.001.388-69
OBJETO DA PARCERIA: ATIVIDADE SOCIO EDUCATIVA

EXERCICI0:2021

ORIGEM DOS RECURSOS (1): MUNICIPAL

DOCUMENTO DATA VIGENCIA VALOR
Ti de Colaboracdo/Fomento n2
srmo de Colaberagdo/Fomenty 17/06/2021 17/06/2021 A 16/06/2023 RS  127.443,29
001/2021
Aditamento
Aditamento

DEMONSTRATIVO DOS RECURSOS DISPONIVEIS NO EXERCICIO

NUMERO DO
VALORES DATA DO VALORES
DATA PREVISTA PARA O REPASSE (2) PREVISTOS e DOCUMENTO DE REPASSADOS (RS)
CREDITO

03/09/2021 RS  28.740,92 05/10/2021 169.989.998| RS 28.740,92

03/10/2021 RS  32.900,79 27/10/2021 174.626.195| RS 32.900,79

03/11/2021 RS  32.900,79 09/11/2021 177.816.434| RS 32.900,79

03/12/2021 RS  32.900,79 13/12/2021 185.607.563| RS 32.900,79
(A) SALDO DO EXERCICIO ANTERIOR RS 5
(B) REPASSES PUBLICOS NO EXERCICIO RS  127.443,29
(C) RECEITAS COM APLICACOES FINANCEIRAS DOS REPASSES PUBLICOS RS -
(D) OUTRAS RECEITAS DECORRENTES DA EXECUGAO DO AJUSTE (3) RS =
(E) TOTAL DE RECURSOS PUBLICOS (A + B + C + D) RS  127.443,29
(F) RECURSOS PROPRIOS DA ENTIDADE PARCEIRA RS .
(G) TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEIS NO EXRECICIO (E + F) RS  127.443,29

(1) Verba: Federal, Estadual ou Municipal, devendo ser elaborado um anexo para cada fonte de recurso.

(2) Incluir valores previstos no exercicio anterior e repassados neste exercicio.

(3) Receitas com estacionamento, aluguéis, entre outras.
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O(s) signatério(s), na qualidade de representante(s) da entidade beneficiaria Obra Social
Nossa Senhora da Gléria — Fazenda da Esperanca (CEl S30 Pedro Apostolo — Fazenda da
Esperanca), vem indicar, na forma abaixo detalhada, a aplicacdo dos recursos recebidos no
exercicio supra mencionado, na importancia total de RS 127.443,29 (Cento e vinte e sete
mil e quatrocentos e quarenta e trés reais e vinte e nove centavos).

l

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS INCORRIDAS NO EXERCICIO

ORIGEM DOS RECURSOS (4): MUNICIPAL

DESPESAS DESPESAS DESPESAS
CATEGORIA OU N— CONTABILIZADAS | = o 7 ADAS TOTAL DE CONTABILIZADAS
FINAUDADEDA | CONTABILIZADAs | EMEXERCiCiOs | < EXERCicio £| PESPESAS PAGAS | NESTE EXERCICIO A
DESPESA (8) | NESTE EXERCicio (rg)| ANTERIORESE pAGAS NEsTE | NESTE EXERCICIO PAGAR EM
PAGAS NESTE EXERCICIO (R$) (1) (RS) (J=H+1) EXERCICIOS
EXERCICIO (R$) (H) SEGUINTES (R$)
R
eSS R$  120.781,65 RS 120.781,65 | R$ 120.781,65
Humanos (5)
Recursos RS -
Humanos (6)
Medicamentos RS )
Material Médico
| RS -
= hospitalar (*)
Ge‘:nerosi . RS B
Alimenticios
Outros RS .
blaleriaisde | g 947,46 RS 947,46 | RS 947,46
consumo
Servigos
R -
Médicos (*) ’
Outros S'ervu;os RS 4.224,23 RS 4.224,23 | RS 4.224,23
de terceiros
'|_oc'agafo de RS -
imoveis
L?cagoes RS -
diversas
Uf:hc'jades RS 1.489,95 RS 1.489,95 | RS 1.489,95
publicas (7)
Combustivel RS .
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Bens e materiais

RS -
permanentes
Obras RS -
Despesas
financeiras e RS -
bancdrias
Outras despesas RS -

|1 OTAL

RS

127.443,29

RS

RS 127.443,29

RS 127.443,29

RS -

(4) Verba: Federal, Estadual, Municipal e Recursos Préprios, devendo ser elaborado um anexo para cada fonte de recurso.

(5) Saldrios, encargos e beneficios.

(6) Auténomos e pessoa juridica.

(7) Energia elétrica, dgua e esgoto, gés, telefone e internet.

(8) No rol exemplificativo incluir também as aquisicbes e os compromissos assumidos que ndo sdo classificados contabilmente como

DESPESAS, como, por exemplo, aquisi¢do de bens permanentes.

(9) Quando a diferenca entre a Coluna DESPESAS CONTABILIZADAS NESTE EXERCICIO e a Coluna DESPESAS CONTABILIZADAS NESTE EXERCICIO
E PAGAS NESTE EXERCICIO for decorrente de descontos obtidos ou pagamento de multa por atraso, o resultado ndo deve aparecer na coluna

DESPESAS CONTABILIZADAS NESTE EXERCICIO A PAGAR EM EXERCICIOS SEGUINTES, uma vez que tais descontos ou multas sdo contabilizados

em contas de receitas ou despesas. Assim sendo deverd se indicado como nota de rodapé os valores e as respectivas contas de receitas e

despesas.

(*) Apenas para entidades da area da Satde.
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DEMONSTRATIVO DO SALDO FINANCEIRO DO EXERCICIO
(G) TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEIS NO EXERCICIO RS 127.443,29
(J) DESPESAS PAGAS NO EXERCICIO (H + 1) RS 127.443,29
(K) RECURSO PUBLICO NAO APLICADO [E - (J - F)] RS 0,00
(L) VALOR DEVOLVIDO AO ORGAO PUBLICO RS -
(M) VALOR ATUALIZADO PARA APLICACAO NO EXERCICIO SEGUINTE (K - L) RS 0,00

Declaramos, na qualidade de responsdveis pela entidade supra epigrafada, sob as penas de
Lei, que a despesa relacionada, examinada pelo Conselho Fiscal, comprova a exata
aplicagdo dos recursos recebidos para os fins indicados, conforme programa de trabalho
aprovado, proposto ao Orgdo Concessor.

Guaratingueta, 20 de janeiro de 2022.

Dirigente: W

Débora Cavalheiro Barbosa

IMembros do Conselho Fiscal:

- g
Ké’X%kz /Q‘L/f;'/fwd

" Carlos Roberto da Silva

José Juarez Ferre)/a Lins

| L,
Joselma Fonseca \1|e|ra
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End.: Rua Dom Jodo VI, 406 - Nova Guara - Guaratingueta/sP - CEP: 12515-495

Contato: 12 3199-1868 / 12 9961-45175 E-mail: crechesaopedro@fazenda.org.br

CNPJ: 48555775/0141-00 / LE: Isenta

CONCILIAGAO BANCARIA TRIMESTRAL

ORGAO PUBLICO: Prefeitura Municipal da Estancia Turistica de Guaratingueta

TERMO DE COLABORAGAO n2 001 de 17 de junho de 2021

VIGENCIA: 17.06.2021 a 16.06.2023

INSTITUIGAO: OSNSG Fazenda da Esperanca - C.E.| S0 Pedro Apostolo — Fazenda da Esperanca

ENDERECO: Rua Dom Jodo VI, 406 — Nova Guard — Guaratingueta/SP
DATA DO RECEBIMENTO DOS RECURSOS: 05 de outubro de 2021, 27 de outubro de 2021, 09 de novembro
de 2021 e 13 de dezembro de 2021.

VALOR RECEBIDO: RS 127.443,29 42 TRIMESTRE
No. DO PROCESSO SEI ADMINISTRATIVO: 01

No. DO PROCESSO DE PRESTACAO DE CONTAS: 01

No. DA CONTA BANCARIA: 0306-9 67.363-3 — BANCO DO BRASIL

OSNSG Fazenda da Esperanca
C.E.l. Sdo Pedro Apdstolo — Fazenda da Esperanca
Conciliagdo bancaria — Banco do Brasil
Recurso municipal — Agéncia 0306-9 Conta corrente 67.363-3
DATA HISTORICO D C SALDO

SALDO ANTERIOR APLICACAO RS -
05/10/2021 [DEPOSITO RECURSO MUNICIPAL RS 28.740,92 | RS  28.740,92
05/10/2021 |Pagto Func. Debora Cavalheiro Barbosa RS 2.602,19 RS 26.138,73
05/10/2021 |Pagto Func. Ana Claudia da Silva Falcao RS 1.504,39 RS 24.634,34
05/10/2021 |Pagto Func. Ana Flavia Pinto Bimestre RS 1.546,35 RS 23.087,99
05/10/2021 |Pagto Func. Ana Lucia Nunes Valério RS 1.504,39 RS 21.583,60
05/10/2021 |Pagto Func. Angélica Martins B Athandsio RS 1.494,16 RS 20.089,44
05/10/2021 |Pagto Func. Dariane Fernanda Pereira RS 2.311,84 RS 17.777,60
05/10/2021 [Pagto Func. Liliane C G Santos de Oliveira RS 2.311,84 RS  15.465,76
05/10/2021 [Pagto Func. Santina M dos Santos Campos RS 1.556,76 RS  13.909,00
05/10/2021 |Pagto Func. Vanessa Helena de Carvalho RS 1.223,20 RS 12.685,80
05/10/2021 |Impostos FGTS ARRECADACAO GRF RS 2.027,05 RS 10.658,75
05/10/2021 |Impostos GPS RS 2.168,98 RS 8.489,77
05/10/2021 [Pagamento de Boleto Unimed RS 284,30 RS 8.205,47
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C.E.l. SAO PEDRO APOSTOLO

(=
End.: Rua Dom Jodo VI, 406 - Nova Guara - Guaratingueta/sP - CEP: 12515-495
Contato: 12 3199-1868 / 12 9961-45175 E-mail: crechesaopedro@fazenda.org.br
CNPJ: 48555775/0141-00 / LE: Isenta
Pagamento conta luz EDP Sdo Paulo Distribui¢do de
05/10/2021 |\ oia S.A. NF-e 093.923.022 RS 647,39 RS 7.558,08
05/10/2021 [Pagamento de Boleto Provale RS 139,90 RS 7.418,18
07/10/2021 |Pagto Func. Marina M Pinheiro Netta RS 304,63 RS 7.113,55
08/10/2021 (Pagto Func. Vania dos Reis Martins RS 2.872,83 RS 4.240,72
08/10/2021 |TED Soraya de Fatima Zangrandi 07121655845 NFS-e 2 RS 3.497,19 RS 743,53
08/10/2021 |TED Janete De Siqueira Branddo Souza NF-e 123 RS 743,53 RS 0,00
27/10/2021 |DEPOSITO RECURSO MUNICIPAL RS 32.900,79 [ RS 32.900,79
27/10/2021 |Pagto Func. Debora Cavalheiro Barbosa RS 2.886,49 RS  30.014,30
/10/2021 |Pagto Func. Mariana M Pinheiro Netta RS 1.467,22 RS 28.547,08
27/10/2021 |Pagto Func. Ana Claudia da Silva Falcao RS 1.449,96 RS 27.097,12
27/10/2021 |Pagto Func. Ana Flavia Pinto Bimestre RS 1.494,16 RS  25.602,96
27/10/2021 |Pagto Func. Ana Lucia Nunes Valério RS 2.220,03 RS  23.382,93
27/10/2021 |Pagto Func. Angélica Martinis Barbosa Athandsio RS 1.494,16 RS 21.888,77
27/10/2021 |Pagto Func. Dariane Fernanda Pereira RS 2.089,14 RS  19.799,63
27/10/2021 |Pagto Func. Santina M dos Santos Campos RS 1.467,22 RS 18.332,41
27/10/2021 |Pagto Func. Liliane C G Santos de Oliveira RS 2.230,28 RS 16.102,13
27/10/2021 |Pagto Func. Vanessa Helena de Carvalho RS 1.195,45 RS  14.906,68
27/10/2021 |Pagto Func. Santina M dos Santos Campos RS 54,12 RS 14.852,56
27/10/2021 |Pagto Func. Tamiris Nayara S dos Santos RS 873,86 RS 13.978,70
27/10/2021 |Pagto Func. Vera Lucia dos Santos Batista RS 1.222,22 RS 12.756,48
28/10/2021 |Pagto Func. Ana Paula da Silva Alves RS 749,10 RS 12.007,38
28/10/2021 |Pagto Func. Ana Laura Rosa Pinto Carneiro RS 987,06 RS 11.020,32
Folha de Pagamento - Wilza Aparecida de C C
" °/10/2021 |Barroso / Beatriz Heloisa da Silva Souza / Carlos RS 4.820,93 RS  6.199,39
Martins de Souza
28/10/2021 |Pagto Func. Vania dos Reis Martins RS 2.220,03 RS 3.979,36
29/10/2021 |Impostos FGTS ARRECADACAO GRF RS 2.549,66 RS 1.429,70
Pagamento conta luz EDP S&o Paulo Distribui¢do de
102001 Energia S.A. NF-e 096.155.601 RS e RS [l
29/10/2021 Zil;:odrlgo Broca Rodrigues Computadores ME NFS: RS 727,04 RS 0,00
09/11/2021 |DEPOSITO RECURSO MUNICIPAL RS 32.900,79 [ RS 32.900,79
09/11/2021 |Pagamento de Boleto RS 139,90 RS  32.760,89
10/11/2021 |Dep6sito - REEMBOLSO RECURSOS PROPRIOS RS 32.900,79
16/11/2021 |Pagto Func. Ana Flavia Pinto Bimestre RS 1.317,32 RS 31.583,47
16/11/2021 |Impostos FGTS ARREC GRRF RS 67,11 RS 31.516,36
25/11/2021 |Pagto Func. Debora Cavalheiro Barbosa RS 2.886,49 RS 28.629,87
25/11/2021 |Pagto Func. Ana Paula da Silva Alves RS 1.376,12 RS 27.253,75
25/11/2021 |Pagto Func. Ana Laura Rosa Pinto Carneiro RS 1.467,22 RS 25.786,53
25/11/2021 |Pagto Func. Marina M. Pinheiro Netta RS 1.467,22 RS 24.319,31
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CNPJ: 48555775/0141-00 / 1LE: Isenta

End.: Rua Dom Jodo VI, 406 - Nova Guara - Guaratingueta/sP - CEP: 12515-495
Contato: 12 3199-1868 / 12 9961-45175 E-mail: crechesaopedro@fazenda.org.br

Folha de Pagamento Wilza Aparecida de C C Barroso

25/11/2021 |/ Beatriz Heloisa da Silva Souza / Carlos Martinsde | RS 6.890,99 RS 17.428,32
Souza / Vania dos Reis Martins
25/11/2021 |Pagto Func. Ana Claudia da Silva Falcdo RS 1.467,22 RS 15.961,10
25/11/2021 [Pagto Func. Ana Lucia Nunes Valerio RS 2.243,95 RS 13.717,15
25/11/2021 |Pagto Func. Angelica Martins B Athanasio RS 1.494,16 RS 12.222,99
25/11/2021 |Pagto Func. Dariane Fernanda Pereira RS 2.256,14 RS 9.966,85
25/11/2021 [Pagto Func. Liliane C G Santos de Oliveira RS 2.256,14 RS 7.710,71
25/11/2021 [Pagto Func. Santina M dos Santos Campos RS 1.491,92 RS 6.218,79
25/11/2021 |Pagto Func. Tamiris Nayara S dos Santos RS 2.229,73 RS 3.989,06
25/11/2021 |Pagto Func. Vanessa Helena de Carvalho RS 1.195,45 RS 2.793,61
25/11/2021 |Pagto Func. Vera Lucia dos Santos Batista RS 1.195,45 RS 1.598,16
30/11/2021 [Pagto Func. Ana Paula da Silva Alves RS 191,09 RS 1.407,07
30/11/2021 |Pagto Func. Ana Laura Rosa Pinto Carneiro RS 191,40 RS 1.215,67
30/11/2021 |Pagto Func. Marina M. Pinheiro Netta RS 198,24 RS 1.017,43
30/11/2021 |Pagto Func. Angelica Martins B Athanasio RS 270,63 RS 746,80
30/11/2021 [Pagto Func. Santina M dos Santos Campos RS 275,61 RS 471,19
30/11/2021 |Pagto Func. Tamiris Nayara S dos Santos RS 197,45 RS 273,74
30/11/2021 [Pagto Func. Vanessa Helena de Carvalho RS 215,92 RS 57,82
30/11/2021 |TED Bazar Maia LTDA - ME NF-e 000.000.640 RS 57,82 RS 0,00
13/12/2021 |DEPOSITO RECURSO MUNICIPAL RS 32.900,79 | RS 32.900,79
14/12/2021 |Transferéncia enviada - ENCARGOS RS 2.645,78 RS 30.255,01
14/12/2021 |Transferéncia enviada - ENCARGOS RS 112,46 RS 30.142,55
20/12/2021 |Pagto Func. Debora Cavalheiro Barbosa RS 466,20 RS 29.676,35
20/12/2021 [Pagto Func. Ana Paula da Silva Alves RS 168,28 RS 29.508,07
20/12/2021 |Pagto Func. Ana Laura Rosa Pinto Carneiro RS 168,53 RS 29.339,54
20/12/2021 |Pagto Func. Marina M. Pinheiro Netta RS 174,35 RS 29.165,19
Folha de Pagamento Wilza Aparecida de C C Barroso
20/12/2021 |/ Beatriz Heloisa da Silva Souza / Carlos Martinsde | RS 2.163,57 RS  27.001,62
Souza / Vania dos Reis Martins
20/12/2021 |Pagto Func. Ana Claudia da Silva Falcdo RS 279,42 RS 26.722,20
20/12/2021 |Pagto Func. Ana Lucia Nunes Valerio RS 431,44 RS 26.290,76
20/12/2021 [Pagto Func. Angelica Martins B Athanasio RS 230,05 RS  26.060,71
20/12/2021 |Pagto Func. Dariane Fernanda Pereira RS 432,91 RS 25.627,80
20/12/2021 |Pagto Func. Liliane C G Santos de Oliveira RS 432,91 RS 25.194,89
20/12/2021 [Pagto Func. Santina M dos Santos Campos RS 234,27 RS 24.960,62
20/12/2021 |Pagto Func. Tamiris Nayara S dos Santos RS 176,90 RS 24.783,72
20/12/2021 [Pagto Func. Vanessa Helena de Carvalho RS 183,55 RS  24.600,17
20/12/2021 |Pagto Func. Vera Lucia dos Santos Batista RS 229,43 RS  24.370,74
22/12/2021 |Pagto Func. Debora Cavalheiro Barbosa RS 2.886,49 RS  21.484,25
22/12/2021 |Pagto Func. Ana Paula da Silva Alves RS 1.398,14 RS 20.086,11
22/12/2021 |Pagto Func. Ana Laura Rosa Pinto Carneiro RS 1.398,14 RS 18.687,97
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C.E.l. SA0 PEDRO APOSTOLO
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End.: Rua Dom Jodo VI, 406 - Nova Guara - Guaratingueta/sP - CEP: 12515-495

Contato: 12 3199-1868 / 12 9961-45175 E-mail: crechesaopedro@fazenda.org.br

CNP3J: 48555775/0141-00 / LE: Isenta

Folha de Pagamento - Beatriz Heloisa da Silva Souza
22/12/2021 |/ Carlos Martins de Souza / Wilza Aparecidade CC | RS 4.543,54 RS 14.144,43
Barroso
22/12/2021 |Pagto Func. Angelica Martins B Athanasio RS 1.494,16 RS  12.650,27
22/12/2021 |Pagto Func. Dariane Fernanda Pereira RS 2.152,64 RS 10.497,63
22/12/2021 |Pagto Func. Liliane C G Santos de Oliveira RS 2.152,64 RS 8.344,99
22/12/2021 |Pagto Func. Santina M dos Santos Campos RS 1.521,34 RS 6.823,65
22/12/2021 |Pagto Func. Tamiris Nayara S dos Santos RS 2.134,00 RS  4.689,65
22/12/2021 [Pagto Func. Vanessa Helena de Carvalho RS 1.195,45 RS 3.494,20
22/12/2021 |Pagto Func. Vania dos Reis Martins RS 2.152,64 RS 1.341,56
22/12/2021 |Pagto Func. Vera Lucia dos Santos Batista RS 1.195,45 RS 146,11
22/12/2021 |TED Janete de Siqueira Brandao Souza NF-e 0000000166 | RS 146,11 RS 0,00
N ‘
Mouwuirg Afoms Bove—
AD PAULA GAGLIOTTO /" MAURICIO AFONSO BOVO
Procuradora Tesoureiro

CPF 181.401.238-97 CPF 256.272.418-61
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